Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 64»г. Улан-Удэ

670002. г. Улан-Удэ, ул. Буйко, д.29. тел./факс: 46-23-01, e-mail: impulse-school@mail.ru

ВЫПИСКА
из протокола педагогического совета

от 23 марта 2020 года
Присутствовало: 45 чел.
Отсутствовало: 3 чел.

Повестка:
1. Об организации обучения в дистанционной форме.

Слушали:
1. Г оловчан Л.С. Уважаемые коллеги, на основании Указа Г лавы

Республики Бурятия о дополнительных мерах по защите населения и
территории Республики от чрезвычайной ситуации, связанной с
возникновением и распространением коронавирусной инфекции, а
также письма Минпросвещения России об организации обучения в
дистанционной форме. Прошу Вас организовать обучение детей в
дистанционной форме с 6 по 30 апреля 2020 в соответствии с Порядком
применения организациями, осуществляющими образовательную
деятельность, электронного обучения , дистанционных
образовательных технологий при реализации образовательных
программ, утвержденным приказом Минобрнауки России от 23 августа
2017 г.№816(приложение 1), используя общедоступные федеральные и
иные образовательные онлайн-платформы.

Решение:

1. При- организации дистанционного обучения необходимо соблюдать
нормы СанПин 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические
требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных
учреждениях»

2. В срок до 30 марта 2020 г. провести информирование детей, родителей
(законных представителей) об организации обучения в дистанционной
форме 2020 г. и начале дистанционного обучения с 6 апреля 2020.

3. Обеспечить контроль за заполнением в ежедневном режиме

Кыштымова В. А

Головчан Л.С.

mailto:impulse-school@mail.ru